
 
Fra: Ulf Bockhahn <ulfdietrichbockhahn@gmail.com> 

Sendt: tirsdag, juni 11, 2019 7:41 AM 

Til: Borgmesteren Kultur 

Cc: Christopher Røhl Andersen (Borgerrepræsentationen); Maria Johanna Frej; Jonas Bjørn Jensen 

(Borgerrepræsentationen); Kim Hjerrild (Borgerrepræsentationen); Karina Rohrberg Jessen; Rune Dybvad 

(Borgerrepræsentationen); Jens Kjær Christensen (Borgerrepræsentationen); Karina Soon Bergmann; Rikke 

Lauritzen (Borgerrepræsentationen); Simon Strange (Borgerrepræsentationen); moc@dhf.dk; 

thof@minby.dk 

Emne: Københavns Håndboldklub og manglende haltider 

  

Kære Franciska, og til alle medlemmer af KFU 

 

Som en af Københavns største håndboldklubber har den nye fordeling af 

faciliteter ramt Københavns Håndboldklub på vores livsnerve: Haltid.  

- I forlængelse af tidligere e-mail vil vi gerne bede dig om at mødes med os 

straks - og finde løsninger, der politisk og sportsligt er mere holdbare. 
 

Klubben har siden sidste fordeling (i 2016) fordoblet antal af børn og unge  - 

men med den nye fordeling har vi fået 50% mindre haltid end vores behov er 

med de mange børn og unge. Vi har endda kun fået 4 timer om ugen i en rigtig 

håndboldhal - Ryparken Håndboldhal (vores retmæssige primære hal og 

hjemmebane)  
 

Vi har gjort opmærksom på problemstillingen over for de ansvarlige 

embedsmænd, men vi har ikke modtaget invitation til dialog ift. at løse dette. Og 

tiden er knap. Andre foreninger får bekræftet deres haltider, hvilket begrænser 

løsningsmuligheder for hver dag, der går uden korrektion. 
 

Uden politisk handling vil Københavns Kommune tabe den succesfulde udvikling 

af håndbold på gulvet - og punktere en populær sportsgren blandt unge i vores 



bydel. Københavns Håndboldklub vil nemlig være nødsaget til at lukke mange 

ungdomshold, og fremover afvise børn fra 5-19 års alderen fra håndbold, med 

mindre du gør noget. 
 

De bedste hilsner 
 

Tina Brønd Rasmussen 

 

Formand for Københavns Håndboldklub 

 

 

 

Vi har den 4. juni fremsendt til Franciska Rosenkilde: 
 

Åbent brev til 
Kultur- og fritidsborgmester 
Franciska Rosenkilde (Alternativet)  
 
Københavns Håndboldklub er i en rivende udvikling. Vi har nu 350 
ungdomsspillere og for få år siden havde vi kun 160!  
 
Alligevel har Københavns Kommune valgt at nedskære antallet af vores timer i 
håndboldhallerne! Vi troede, at vi sammen skulle aktivere unge til et idrætsliv i 
København?  
 
Vi troede, at vi sammen skulle få “Håndbolden tilbage til København” og alligevel 
har kommunen valgt at sætte en “hård tackling ind” overfor en af byens 
kerneklubber - så vi ikke får bolden i mål i København. 
 
Vi troede, vi var enige med byens politikkere om at de mange unge skal have 
fortrinsret til kommunes haller og alligevel har man valgt at nedskære antallet af 
haltimer. Tid i hallerne er afgørende for håndbolden i København og vi udnytter 
den tid vi får med mange spillere på banen. 
 
Konsekvensen af denne beslutning er desværre klare: afvisning af unge til 
klubben, ventelister, mistet talent og tilbagegang. Hvor skal vi gøre af alle de 
mange nye unge håndboldspillere? 
  



Francisca, du må hjælpe Københavns Håndboldklub så vi får flere haltider og 
ikke færre tider, så klubben kan forsætte den rivende udvikling i København. 
 
Bestyrelsen i Københavns Håndboldklub på vegne af forældre, spillere, trænere 
og ledere, 
 
 
Tina Brønd Rasmussen - formand for Københavns Håndboldklub 
 
tinabroend@hotmail.com    mobil: 24 26 26 08 
 
https://www.københavns-håndboldklub.dk 
 


